
事業主各位 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

労務ROAD 

 
社長が入れる 

労災保険のことなら 

「葛城経営研究会」 

詳しくは、 
06-6224-0480 まで！ 

1 月労務スケジュール 

 

〒541-0054 
大阪市中央区南本町 
2-6-12  
サンマリオンタワー16F 
TEL:06-6224-0264 
FAX:06-6224-0265 
H P: https://k-s-j.net/ 
編集：君野・茅原・石田 

・年末調整の還付 
（１月還付の場合） 

 
・賞与支払届の提出 
 
・給与支払報告書の提出 

8 歳からの付き合いの幼馴染

2 人と半年ぶりにご飯に行き

ました！昔は好きなものや今

ハマっているものなど楽しい

話ばかりでしたが、年々悩み

や、家族にも友達にも少し話

しづらい話などもするように

なってきて、不思議な関係で

す。 

いいところも悪いところも、

どちらもフラットに話したり

指摘してくれる人がいるのは

ありがたいですね！ 

 

（鷲谷） 

VOL.886 

（2401-2） 

【日本年金機構より】 

▮（日本年金機構）令和６年１月から、 
一部の届書レイアウトが変更されました。 

■以下の届書は、令和６年１月からレイアウトが変更されました(健康保険・厚生

年金保険、船員保険・厚生年金保険）。 
 
■令和６年 1 月以降は、新様式の使用をお願いいたします。 

健康保険・厚生年金保険関係届書 

・健康保険・厚生年金保険 被保険者報酬月額算定基礎届 

／厚生年金保険 70 歳以上被用者算定基礎届 

・健康保険・厚生年金保険 被保険者賞与支払届 

 ／厚生年金保険 70 歳以上被用者賞与支払届 

・厚生年金保険 養育期間標準報酬月額特例申出書・終了届 

・厚生年金保険被保険者 ローマ字氏名届 

・国民年金第３号被保険者 ローマ字氏名届 

・個人番号等登録届 

 

昨年 10 月より入社しました永井由美子と申します。 
前職は社団法人の経理業務を担当しておりました。 
これまで数社に勤務して参りましたが何処も様々な経営・労務上の問題を抱えており、
そのソリューションを提供できる社労士の仕事に魅力を感じ勉強をはじめました。 
 
趣味は、お散歩やトレッキング、子供の頃になりたかったバレリーナの真似事を四十の
手習いで始めたり、剣道も始めましたがいきなり骨折し、コロナの影響もありそれきり
になっております。落ち着いたら再開したいと思っております。 
どなたかご一緒して下る方がいらっしゃると嬉しいです。 
 
様々なお悩みやこんなことはどこに訊けば良いのだろうとお困りの場合に、すぐお客様
に私の顔を思い出していただけるようになりたいと思います。 
未熟ながらできる限りお役に立てるよう精進 
して参ります。どうぞ宜しくお願い致します。 
 
（元気なうちに、桜前線と共に日本列島を 
南から北へゆるりと巡りたいというのも夢 
の一つです。） 
 

▮所員紹介（永井） 
 

船員保険・厚生年金保険関係届書（主なもの） 

・船員保険・厚生年金保険 被保険者資格取得届 

・船員保険・厚生年金保険 被保険者資格喪失届 

・船員保険 被扶養者（異動）届（国民年金第３号被保険者関係届） 

・船員保険・厚生年金保険 被保険者報酬月額変更（基準日）届 

・船員保険・厚生年金保険 被保険者賞与支払届、他 

 
●新様式の届書は、１月４日(木)より日本年金機構の各種ページに掲載 

されています。

https://www.nenkin.go.jp/oshirase/taisetu/2024/202401/0104.html 
 
●ご不明点は弊所担当までお問合せください。 

 


